

# **SELCODIS**

Société anonyme au capital de 1.864.609,20 euros  
Siège social : 31 avenue Franklin Roosevelt – 75008 Paris  
RCS Paris 690 800 354

---

**Comptes semestriels arrêtés au 30 juin 2010**

**RBA SA**  
**SA d'Expertise comptable et de Commissaires aux comptes**  
5, rue de Prony – 75017 Paris  
Tél : 01.44.40.54.00 – Fax : 01.47.63.34.52  
E-mail : rba@rbagroupe.com

# SOMMAIRE

|  | <b>Page</b> |
|--|-------------|
| <b>1 – COMPTES SEMESTRIELS AU 30/06/2010</b> | <b>1</b>    |
| • Bilan                                      | 1           |
| • Compte de résultat                         | 3           |
| <br>   |             |
| <b>2 – DETAIL DES COMPTES</b>                | <b>5</b>    |
| • Détail des comptes d'actif                 | 5           |
| • Détail des comptes de passif               | 8           |
| • Détail du compte de résultat               | 10          |

\*

\*   \*

**1 – COMPTES SEMESTRIELS ARRETES AU 30/06/2010**

## BILAN ACTIF

Euros

|   | 30/06/2010        |                   |                   | 31/12/2009        |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|   | Brut              | Amort. dépréciat. | Net               | Net               |
| Capital souscrit non appelé                                     |                   |                   |                   |                   |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>   |                   |                   |                   |                   |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>                            |                   |                   |                   |                   |
| Frais d'établissement   |                   |                   |                   |                   |
| Frais de recherche et développement                             |                   |                   |                   |                   |
| Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires |                   |                   |                   |                   |
| Fonds commercial (1)  | 32 008 045        | 32 008 045        |                   |                   |
| Autres immobilisations incorporelles                            |                   |                   |                   |                   |
| Immobilisations incorporelles en cours                          |                   |                   |                   |                   |
| Avances et acomptes   |                   |                   |                   |                   |
| <b>Immobilisations corporelles</b>                              |                   |                   |                   |                   |
| Terrains  | 50 000            |                   | 50 000            | 50 000            |
| Constructions   |                   |                   |                   |                   |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels     |                   |                   |                   |                   |
| Autres immobilisations corporelles                              |                   |                   |                   |                   |
| Immobilisations corporelles en cours                            |                   |                   |                   |                   |
| Avances et acomptes   |                   |                   |                   |                   |
| <b>Immobilisations financières (2)</b>                          |                   |                   |                   |                   |
| Participations  | 31 783 319        | 31 491 813        | 291 507           | 291 507           |
| Créances rattachées à des participations                        | 9 123             | 9 123             | 0                 | 0                 |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille                |                   |                   |                   |                   |
| Autres titres immobilisés                                       | 20 844            | 20 844            |                   |                   |
| Prêts   | 760 763           | 760 763           |                   |                   |
| Autres immobilisations financières                              | 65 938            | 65 938            |                   |                   |
|   | <b>64 698 033</b> | <b>64 356 526</b> | <b>341 507</b>    | <b>341 507</b>    |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>  |                   |                   |                   |                   |
| <b>Stocks et en-cours</b>                                       |                   |                   |                   |                   |
| Matières premières et autres approvisionnements                 |                   |                   |                   |                   |
| En-cours de production (biens et services)                      |                   |                   |                   |                   |
| Produits intermédiaires et finis                                |                   |                   |                   |                   |
| Marchandises  |                   |                   |                   |                   |
| <b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>                 | 1 200             |                   | 1 200             | 1 200             |
| <b>Créances (3)</b>   |                   |                   |                   |                   |
| Clients et comptes rattachés                                    | 265 297           | 223 083           | 42 215            | 42 215            |
| Autres créances   | 25 329 190        | 14 584 370        | 10 744 820        | 10 730 138        |
| Capital souscrit - appelé, non versé                            |                   |                   |                   |                   |
| <b>Valeurs mobilières de placement</b>                          |                   |                   |                   |                   |
| Actions propres   | 105 707           | 105 707           |                   |                   |
| Autres titres   |                   |                   |                   |                   |
| Instruments de trésorerie                                       |                   |                   |                   |                   |
| <b>Disponibilités</b>   | 4 760             |                   | 4 760             | 3 195             |
| Charges constatées d'avance (3)                                 |                   |                   |                   | 16 358            |
|   | <b>25 706 154</b> | <b>14 913 159</b> | <b>10 792 994</b> | <b>10 793 106</b> |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices                      |                   |                   |                   |                   |
| Primes de remboursement des emprunts                            |                   |                   |                   |                   |
| Ecarts de conversion Actif                                      |                   |                   |                   |                   |
| <b>TOTAL GENERAL</b>  | <b>90 404 187</b> | <b>79 269 686</b> | <b>11 134 501</b> | <b>11 134 613</b> |
| (1) Dont droit au bail  |                   |                   |                   |                   |
| (2) Dont à moins d'un an (brut)                                 |                   |                   |                   |                   |
| (3) Dont à plus d'un an (brut)                                  |                   |                   |                   |                   |

## BILAN PASSIF

Euros

|   | 30/06/2010         | 31/12/2009         |
|---|--------------------|--------------------|
|   | Net                | Net                |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>   |                    |                    |
| Capital (dont versé : 1 864 610 )                                   | 1 864 610          | 1 864 610          |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport                              |                    |                    |
| Ecarts de réévaluation  |                    |                    |
| Ecart d'équivalence   |                    |                    |
| Réserves :  |                    |                    |
| - Réserve légale  |                    |                    |
| - Réserves statutaires ou contractuelles                            |                    |                    |
| - Réserves réglementées   |                    |                    |
| - Autres réserves   | 2 116 033          | 2 116 033          |
| Report à nouveau  | -36 882 817        | -38 322 765        |
| <b>Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)</b>                   | 76 952             | 1 439 947          |
| Subventions d'investissement  |                    |                    |
| Provisions réglementées   |                    |                    |
|   | <b>-32 825 223</b> | <b>-32 902 175</b> |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b>   |                    |                    |
| Produits des émissions de titres participatifs                      |                    |                    |
| Avances conditionnées   |                    |                    |
| Autres fonds propres  |                    |                    |
|   |                    |                    |
| <b>PROVISIONS</b>   |                    |                    |
| Provisions pour risques   | 8 108 732          | 8 364 176          |
| Provisions pour charges   | 63 770             | 63 770             |
|   | <b>8 172 502</b>   | <b>8 427 946</b>   |
| <b>DETTES (1)</b>   |                    |                    |
| Emprunts obligataires convertibles                                  |                    |                    |
| Autres emprunts obligataires  |                    |                    |
| Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)            | 14 212             | 14 212             |
| Emprunts et dettes financières (3)                                  | 3 840              | 3 840              |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours                    | 93 422             | 93 422             |
| Fournisseurs et comptes rattachés                                   | 994 639            | 945 925            |
| Dettes fiscales et sociales   | 387 786            | 416 116            |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                     |                    |                    |
| Autres dettes   | 34 293 323         | 34 135 327         |
| Instruments de trésorerie   |                    |                    |
| Produits constatés d'avance (1)                                     |                    |                    |
|   | <b>35 787 222</b>  | <b>35 608 841</b>  |
| Ecarts de conversion Passif   |                    |                    |
| <b>TOTAL GENERAL</b>  | <b>11 134 501</b>  | <b>11 134 613</b>  |
| (1) Dont à plus d'un an (a)   |                    |                    |
| (1) Dont à moins d'un an (a)  | 35 693 800         | 35 515 419         |
| (2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque | 14 212             | 14 212             |
| (3) Dont emprunts participatifs                                     |                    |                    |

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

## COMPTES DE RESULTAT

Euros

|   | 30/06/2010 |             |                  | 31/12/2009       |
|---|------------|-------------|------------------|------------------|
|   | France     | Exportation | Total            | Total            |
| <b>Produits d'exploitation (1)</b>                                |            |             |                  |                  |
| Ventes de marchandises  |            |             |                  |                  |
| Production vendue (biens)   |            |             |                  |                  |
| Production vendue (services)                                      |            |             |                  | 600 000          |
| <b>Chiffre d'affaires net</b>                                     |            |             |                  | <b>600 000</b>   |
| Production stockée  |            |             |                  |                  |
| Production immobilisée  |            |             |                  |                  |
| Produits nets partiels sur opérations à long terme                |            |             |                  |                  |
| Subventions d'exploitation  |            |             |                  |                  |
| Reprises sur provisions et transfert de charges                   |            |             |                  |                  |
| Autres produits   |            |             | 100 000          | 285 187          |
|   |            |             | <b>100 000</b>   | <b>885 187</b>   |
| <b>Charges d'exploitation (2)</b>                                 |            |             |                  |                  |
| Achats de marchandises  |            |             |                  |                  |
| Variation de stocks   |            |             |                  |                  |
| Achat de matières premières et autres approvisionnements          |            |             |                  |                  |
| Variation de stocks   |            |             |                  |                  |
| Autres achats et charges externes (a)                             |            |             | 251 956          | 557 372          |
| Impôts, taxes et versements assimilés                             |            |             | 26 973           | 56 478           |
| Salaires et traitements   |            |             |                  | 3 515            |
| Charges sociales  |            |             |                  | 1 867            |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions :       |            |             |                  |                  |
| - Sur immobilisations : dotations aux amortissements              |            |             |                  | 6 000            |
| - Sur immobilisations : dotations aux dépréciations               |            |             |                  |                  |
| - Sur actif circulant : dotations aux dépréciations               |            |             |                  | 217 401          |
| - Pour risques et charges : dotations aux provisions              |            |             | 60 340           | 99 750           |
| Autres charges  |            |             |                  | 315 784          |
|   |            |             | <b>339 269</b>   | <b>1 258 169</b> |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>                                    |            |             | <b>- 239 269</b> | <b>- 372 982</b> |
| <b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>   |            |             |                  |                  |
| Bénéfice attribué ou perte transférée                             |            |             |                  |                  |
| Perte supportée ou bénéfice transféré                             |            |             |                  |                  |
| <b>Produits financiers</b>  |            |             |                  |                  |
| De participations (3)   |            |             |                  |                  |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3) |            |             |                  |                  |
| Autres intérêts et produits assimilés (3)                         |            |             |                  |                  |
| Reprises sur dépréciations, provisions et transfert de charges    |            |             |                  |                  |
| Différences positives de change                                   |            |             |                  |                  |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement     |            |             |                  |                  |
| <b>Charges financières</b>  |            |             |                  |                  |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions         |            |             |                  |                  |
| Intérêts et charges assimilées (4)                                |            |             |                  | 7                |
| Différences négatives de change                                   |            |             |                  |                  |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement    |            |             |                  |                  |
|   |            |             |                  | <b>7</b>         |
| <b>RESULTAT FINANCIER</b>   |            |             |                  | <b>- 7</b>       |
| <b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>                              |            |             | <b>- 239 269</b> | <b>- 372 989</b> |

**COMPTE DE RESULTAT (Suite)**

Euros

|   | 30/06/2010     | 31/12/2009       |
|---|----------------|------------------|
|   | Total          | Total            |
| <b>Produits exceptionnels</b>                                   |                |                  |
| Sur opérations de gestion                                       | 437            |                  |
| Sur opérations en capital                                       |                |                  |
| Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges | 340 156        | 5 899 285        |
|   | <b>340 593</b> | <b>5 899 285</b> |
| <b>Charges exceptionnelles</b>                                  |                |                  |
| Sur opérations de gestion                                       |                | 10 075           |
| Sur opérations en capital                                       |                | 13 804           |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions       | 24 372         | 4 062 470        |
|   | <b>24 372</b>  | <b>4 086 349</b> |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                                    | <b>316 221</b> | <b>1 812 936</b> |
| Participation des salariés aux résultats                        |                |                  |
| Impôts sur les bénéfices  |                |                  |
| <b>Total des produits</b>                                       | <b>440 593</b> | <b>6 784 472</b> |
| <b>Total des charges</b>  | <b>363 641</b> | <b>5 344 525</b> |
| <b>BENEFICE OU PERTE</b>  | <b>76 952</b>  | <b>1 439 947</b> |
| (a) Y compris :   |                |                  |
| - Redevances de crédit-bail mobilier                            |                |                  |
| - Redevances de crédit-bail immobilier                          |                |                  |
| (1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs.         |                |                  |
| (2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs          |                |                  |
| (3) Dont produits concernant les entités liées                  |                |                  |
| (4) Dont intérêts concernant les entités liées                  |                |                  |

## **2 – DETAIL DES COMPTES**



## DETAIL DU BILAN ACTIF

Euros

|   | 30/06/2010     | 31/12/2009     | Variation |       |
|---|----------------|----------------|-----------|-------|
|   | Net            | Net            | Montant   | %     |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                         |                |                |           |       |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>            |                |                |           |       |
| <b>Fonds commercial</b>                         |                |                |           |       |
| 207100 MALI DE FUSION OEDF                      | 3 615 352      | 3 615 352      |           |       |
| 207101 MALI DE FUSION S/OED                     | 28 392 693     | 28 392 693     |           |       |
| 290750 PROVISION DEPR. MALI                     | -32 008 045    | -32 008 045    |           |       |
| <b>Total</b>                                    |                |                |           |       |
| <b>Total immobilisations incorporelles</b>      |                |                |           |       |
| <b>Immobilisations corporelles</b>              |                |                |           |       |
| <b>Terrains</b>                                 |                |                |           |       |
| 211000 TERRAINS                                 | 50 000         | 50 000         |           |       |
| <b>Total</b>                                    | <b>50 000</b>  | <b>50 000</b>  |           |       |
| <b>Total immobilisations corporelles</b>        | <b>50 000</b>  | <b>50 000</b>  |           |       |
| <b>Immobilisations financières</b>              |                |                |           |       |
| <b>Participations</b>                           |                |                |           |       |
| 261100 ACTIONS SUPERVOX IBERICA                 | 838 470        | 838 470        |           |       |
| 261101 TITRES EDA                               | 1 065 937      | 1 065 937      |           |       |
| 261104 ACT. SUPERVOX PICK & PACK                | 4 387 252      | 4 387 252      |           |       |
| 261105 ACT. SUPERVOX SPECIPACK                  | 3 489 129      | 3 489 129      |           |       |
| 261109 PARTS SCI DU ROUAT                       | 249 041        | 249 041        |           |       |
| 261110 PARTS GIE TRESORERIE                     | 6 098          | 6 098          |           |       |
| 261111 ACTIONS WAGRAPAR DEVELOPP                | 7 136 948      | 7 136 948      |           |       |
| 261117 PARTS SCI LA REINE                       | 76 225         | 76 225         |           |       |
| 261118 PARTS SCI LA GRANGE                      | 16 214         | 16 214         |           |       |
| 261120 ACTIONS FORMULING SXA                    | 1 067 143      | 1 067 143      |           |       |
| 261124 ACTIONS NAUDER                           | 13 450 864     | 13 450 864     |           |       |
| 296100 DEPREC. TITRES IBERICA                   | - 838 470      | - 838 470      |           |       |
| 296104 DEPREC. TITRES PICK&PACK                 | -4 387 252     | -4 387 252     |           |       |
| 296105 DEPREC. TITRES SPECIPACK                 | -3 489 129     | -3 489 129     |           |       |
| 296109 DEPREC. TITRES LE ROUAT                  | - 249 041      | - 249 041      |           |       |
| 296110 DEPREC. TITRES GIE                       | - 6 098        | - 6 098        |           |       |
| 296111 DEPREC. TITRES WAGRAPAR                  | -6 845 441     | -6 845 441     |           |       |
| 296112 DEPREC. TITRES E.D.A SA                  | -1 065 937     | -1 065 937     |           |       |
| 296117 DEPREC. SCI LA REINE                     | - 76 225       | - 76 225       |           |       |
| 296118 DEPREC. SCI LA GRANGE                    | - 16 214       | - 16 214       |           |       |
| 296120 DEPREC. TITRES SXA                       | -1 067 143     | -1 067 143     |           |       |
| 296124 DEPREC. TITRES NAUDER                    | -13 450 864    | -13 450 864    |           |       |
| 296126 PROV.DEPR.TITRES PARTICIP                | - 0            | - 0            | - 0       | - 0,0 |
| <b>Total</b>                                    | <b>291 507</b> | <b>291 507</b> |           |       |
| <b>Créances rattachées à des participations</b> |                |                |           |       |
| 267117 AVANCE SCI LA REINE                      | 9 123          | 9 123          |           |       |
| 296710 PROV.DEPR.CREAN.RATT.PART                | - 9 123        | - 9 123        |           |       |
| <b>Total</b>                                    | <b>0</b>       | <b>0</b>       |           |       |

## DETAIL DU BILAN ACTIF

Euros

|   | 30/06/2010     | 31/12/2009     | Variation |        |
|---|----------------|----------------|-----------|--------|
|   | Net            | Net            | Montant   | %      |
| <b>Autres titres immobilisés</b>                |                |                |           |        |
| 271001 TITRES PARTICIPATION CRCA                | 527            | 527            |           |        |
| 271002 TITRES PARTIC. TOFINSO                   | 209            | 209            |           |        |
| 271003 TITRES BPTP                              | 213            | 213            |           |        |
| 271104 ACTIONS TLT                              | 19 895         | 19 895         |           |        |
| 297100 DEPREC. TITRES IMMOB.                    | - 20 844       | - 20 844       |           |        |
| <b>Total</b>                                    |                |                |           |        |
| <b>Prêts</b>                                    |                |                |           |        |
| 274800 AUTRES PRETS                             | 19 861         | 19 861         |           |        |
| 274801 PRETS KAPFF                              | 740 902        | 740 902        |           |        |
| 297400 DEPREC. AUTRES PRETS                     | - 19 861       | - 19 861       |           |        |
| 297401 DEPREC. PRETS KAPFF                      | - 740 902      | - 740 902      |           |        |
| <b>Total</b>                                    |                |                |           |        |
| <b>Autres immobilisations financières</b>       |                |                |           |        |
| 275100 DEPOTS                                   | 55 480         | 55 480         |           |        |
| 275200 FOND GARANT. EMP. TOFINSO                | 1 921          | 1 921          |           |        |
| 275300 FOND GARANT. EMP. TOFINSO                | 8 537          | 8 537          |           |        |
| 297510 DEPREC. DEPOT GARANTIE                   | - 55 480       | - 55 480       |           |        |
| 297520 DEPREC. FOND GAR. TOFINSO                | - 1 921        | - 1 921        |           |        |
| 297530 DEPREC. FOND GAR. TOFINSO                | - 8 537        | - 8 537        |           |        |
| <b>Total</b>                                    |                |                |           |        |
| <b>Total immobilisations financières</b>        | <b>291 507</b> | <b>291 507</b> |           |        |
| <b>Total actif immobilisé</b>                   | <b>341 507</b> | <b>341 507</b> |           |        |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                          |                |                |           |        |
| <b>Avances et acomptes versés sur commandes</b> |                |                |           |        |
| 401011 fournisseurs                             | 1 200          | 1 200          | 0         | 0,0    |
| <b>Total</b>                                    | <b>1 200</b>   | <b>1 200</b>   |           |        |
| <b>Créances</b>                                 |                |                |           |        |
| <b>Clients et comptes rattachés</b>             |                |                |           |        |
| 416100 CLIENTS DOUTEUX                          | 265 297        | 265 297        |           |        |
| 491000 DEPREC. COMPTES CLIENTS                  | - 223 083      | - 223 083      |           |        |
| <b>Total</b>                                    | <b>42 215</b>  | <b>42 215</b>  |           |        |
| <b>Autres créances</b>                          |                |                |           |        |
| 425500 NOTE DE FRAIS                            | 0              | 0              | 0         | 0,0    |
| 445602 TVA S/FOURN. & SERVICES                  | 8 283          |                | 8 283     |        |
| 445604 TVA S/DECAISSEMENTS                      | 7 879          | 7 879          |           |        |
| 445655 TVA DEDUCT S/PAIEMENT FG                 | 44 178         | 15 448         | 28 730    | 186,0  |
| 445660 TVA DEDUCTIBLE (OEDF)                    | 124            | 124            |           |        |
| 445860 TVA S/FACT. NON PARVENUES                | 25 639         | 47 971         | - 22 331  | - 46,6 |
| 445870 Dégrèvement tp                           | 23 771         | 23 771         |           |        |
| 448100 TAXE PROFESSIONNELLE                     | 5 337          | 5 337          |           |        |
| 451003 C/C SCI LA GRANGE                        | 4 484          | 4 484          |           |        |
| 451008 C/C SCI LE ROUAT                         | 40 781         | 40 781         |           |        |
| 451009 C/C CT HANDSHOWERS                       | 0              | 0              | - 0       | - 0,0  |
| 451083 C/C LA CHENAIE                           | 0              | 0              | 0         | 0,0    |
| 451093 C/C GROUPE EDA                           | 32 167         | 32 167         |           |        |
| 451102 C/C SPECIPACK                            | 11 344 752     | 11 344 752     |           |        |

## DETAIL DU BILAN ACTIF

Euros

|  |                            | 30/06/2010        | 31/12/2009        | Variation       |                |
|--|----------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|----------------|
|  |                            | Net               | Net               | Montant         | %              |
| 451104                                 | C/C PICK & PACK            | 392 267           | 392 267           |                 |                |
| 451106                                 | C/C NAUDER                 | 9 171 190         | 9 171 190         |                 |                |
| 451111                                 | C/C GIE FINANCIERE SX      | 3 295 608         | 3 295 608         |                 |                |
| 451115                                 | C/C WAGRAPAR               | 0                 | 0                 | 0               | 0,0            |
| 451117                                 | C/C KAPFF                  | 461 243           | 461 243           |                 |                |
| 451120                                 | C/C SUPERVOX IBERICA       | 84 195            | 84 195            |                 |                |
| 467016                                 | DEBITEURS DIVERS           | 28 897            | 28 897            |                 |                |
| 467400                                 | SUPERVOX AUTOMOTIVE        | 350 921           | 350 921           |                 |                |
| 467800                                 | NAUDER INDUSTRIE           | 7 474             | 7 474             |                 |                |
| 495103                                 | PROV.DEPR. C/C SPECIPACK   | -4 410 492        | -4 410 492        |                 |                |
| 495104                                 | PROV.DEPR C/C SCI LA GRANG | - 4 484           | - 4 484           |                 |                |
| 495105                                 | PROV.DEPR C/C SCI LE ROUAT | - 40 781          | - 40 781          |                 |                |
| 495106                                 | DEPREC. C/C NAUDER         | -9 171 190        | -9 171 190        |                 |                |
| 495117                                 | DEPREC. C/C KAPFF          | - 461 243         | - 461 243         |                 |                |
| 495118                                 | PROV.DEPR.C/C SPX IBERICA  | - 84 195          | - 84 195          |                 |                |
| 495119                                 | Dépréc/cc EDA              | - 32 167          | - 32 167          |                 |                |
| 496700                                 | DEPREC. DEBITEURS DIVERS   | - 379 818         | - 379 818         |                 |                |
|  | <b>Total</b>               | <b>10 744 820</b> | <b>10 730 138</b> | <b>14 682</b>   | <b>0,1</b>     |
| <b>Total créances</b>                  |                            | <b>10 787 034</b> | <b>10 772 353</b> | <b>14 682</b>   | <b>0,1</b>     |
| <b>Valeurs mobilières de placement</b> |                            |                   |                   |                 |                |
| <b>Actions propres</b>                 |                            |                   |                   |                 |                |
| 502000                                 | ACTIONS PROPRES            | 50 471            | 50 471            |                 |                |
| 502100                                 | ACTIONS PROPRES CONTRAT    | 55 235            | 55 235            |                 |                |
| 590200                                 | DEPREC. TITRES             | - 105 707         | - 105 707         |                 |                |
|  | <b>Total</b>               |                   |                   |                 |                |
| <b>Total valeurs mobilières</b>        |                            |                   |                   |                 |                |
| <b>Disponibilités</b>                  |                            |                   |                   |                 |                |
| 512034                                 | CREDIT MUTUEL              | 132               | 132               |                 |                |
| 512040                                 | FORTIS BANQUE              | 437               | 732               | - 295           | - 40,3         |
| 512103                                 | CCF                        | 3                 | 3                 |                 |                |
| 512110                                 | BRED (ROOSEVELT IMMOB)     | 673               | 673               |                 |                |
| 512300                                 | CIC                        | 3 506             | 1 646             | 1 860           | 113,0          |
| 530000                                 | CAISSE AUTERIVE            | 9                 | 9                 |                 |                |
|  | <b>Total</b>               | <b>4 760</b>      | <b>3 195</b>      | <b>1 565</b>    | <b>49,0</b>    |
| <b>Charges constatées d'avance</b>     |                            |                   |                   |                 |                |
| 486100                                 | CHARGES CONSTAT. D'AVANCE  |                   | 16 358            | - 16 358        | - 100,0        |
|  | <b>Total</b>               |                   | <b>16 358</b>     | <b>- 16 358</b> | <b>- 100,0</b> |
| <b>Total actif circulant</b>           |                            | <b>10 792 994</b> | <b>10 793 106</b> | <b>- 111</b>    | <b>- 0,0</b>   |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                   |                            | <b>11 134 501</b> | <b>11 134 613</b> | <b>- 111</b>    | <b>- 0,0</b>   |

## DETAIL DU BILAN PASSIF

Euros

|   | 30/06/2010         | 31/12/2009         | Variation         |               |
|---|--------------------|--------------------|-------------------|---------------|
|   | Net                | Net                | Montant           | %             |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                                       |                    |                    |                   |               |
| <b>Capital</b>  |                    |                    |                   |               |
| 101300 CAPITAL SOCIAL   | 1 864 610          | 1 864 610          |                   |               |
| <b>Total</b>  | <b>1 864 610</b>   | <b>1 864 610</b>   |                   |               |
| <b>Autres réserves</b>  |                    |                    |                   |               |
| 106800 AUTRES RESERVES  | 2 116 033          | 2 116 033          |                   |               |
| <b>Total</b>  | <b>2 116 033</b>   | <b>2 116 033</b>   |                   |               |
| <b>Report à nouveau</b>                                       |                    |                    |                   |               |
| 110000 REPORT A NOUVEAU CREDIT.                               | 14 434             | 14 434             |                   |               |
| 119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR                              | -36 897 251        | -38 337 199        | 1 439 947         | 3,8           |
| <b>Total</b>  | <b>-36 882 817</b> | <b>-38 322 765</b> | <b>1 439 947</b>  | <b>3,8</b>    |
| <b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>             | <b>76 952</b>      | <b>1 439 947</b>   | <b>-1 362 995</b> | <b>- 94,7</b> |
| <b>Total capitaux propres</b>                                 | <b>-32 825 223</b> | <b>-32 902 175</b> | <b>76 952</b>     | <b>0,2</b>    |
| <b>PROVISIONS</b>   |                    |                    |                   |               |
| <b>Provisions pour risques</b>                                |                    |                    |                   |               |
| 151100 PROVISION POUR RISQUE CCA                              | 1 549 605          | 1 549 605          |                   |               |
| 151140 PROV P/LITIGE MARSYP                                   | 3 988 709          | 3 988 709          |                   |               |
| 151150 PROV P/LITIGE CEGI                                     | 34 363             | 9 991              | 24 372            | 243,9         |
| 151300 PROV P/LOYERS LIENARD                                  | 2 433 500          | 2 773 656          | - 340 156         | - 12,3        |
| 151800 AUTRES PROVISIONS                                      | 102 555            | 42 215             | 60 340            | 142,9         |
| <b>Total</b>  | <b>8 108 732</b>   | <b>8 364 176</b>   | <b>- 255 444</b>  | <b>- 3,1</b>  |
| <b>Provisions pour charges</b>                                |                    |                    |                   |               |
| 155000 PROVISIONS POUR IMPOTS                                 | 63 770             | 63 770             |                   |               |
| <b>Total</b>  | <b>63 770</b>      | <b>63 770</b>      |                   |               |
| <b>Total provisions</b>                                       | <b>8 172 502</b>   | <b>8 427 946</b>   | <b>- 255 444</b>  | <b>- 3,0</b>  |
| <b>DETTES</b>   |                    |                    |                   |               |
| <b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b> |                    |                    |                   |               |
| 512500 BNP  | 12 401             | 12 401             |                   |               |
| 512940 SOCIETE GENERALE                                       | 1 811              | 1 811              |                   |               |
| <b>Total</b>  | <b>14 212</b>      | <b>14 212</b>      |                   |               |
| <b>Emprunts et dettes financières</b>                         |                    |                    |                   |               |
| 165500 DEPOTS DE GARANTIE                                     | 3 840              | 3 840              |                   |               |
| <b>Total</b>  | <b>3 840</b>       | <b>3 840</b>       |                   |               |
| <b>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</b>       |                    |                    |                   |               |
| 419100 CLIENTS AVANCES/CDES                                   | 93 422             | 93 422             |                   |               |
| <b>Total</b>  | <b>93 422</b>      | <b>93 422</b>      |                   |               |

## DETAIL DU BILAN PASSIF

Euros

|  | 30/06/2010        | 31/12/2009        | Variation       |              |
|--|-------------------|-------------------|-----------------|--------------|
|  | Net               | Net               | Montant         | %            |
| <b>Fournisseurs et comptes rattachés</b> |                   |                   |                 |              |
| 401012 FOURNISSEURS                      | 838 188           | 653 206           | 184 981         | 28,3         |
| 408100 FOURN. FACT. NON PARV.            | 156 452           | 292 719           | - 136 267       | - 46,6       |
| <b>Total</b>                             | <b>994 639</b>    | <b>945 925</b>    | <b>48 714</b>   | <b>5,1</b>   |
| <b>Dettes fiscales et sociales</b>       |                   |                   |                 |              |
| 438640 ORGANI 0.13% CA                   | 17 447            | 17 447            |                 |              |
| 445510 TVA A PAYER                       | 228 811           | 278 811           | - 50 000        | - 17,9       |
| 445602 TVA S/FOURN. & SERVICES           |                   | 5 303             | - 5 303         | - 100,0      |
| 447150 TAXE PROFESSIONNELLE              | 51 855            | 24 882            | 26 973          | 108,4        |
| 447700 AUTR.IMPOTS & TAXES ASSIM         | 49 188            | 49 188            |                 |              |
| 448603 ETAT TAXE APPRENTISSAGE           | 235               | 235               |                 |              |
| 448605 IFA                               | 40 250            | 40 250            |                 |              |
| <b>Total</b>                             | <b>387 786</b>    | <b>416 116</b>    | <b>- 28 330</b> | <b>- 6,8</b> |
| <b>Autres dettes</b>                     |                   |                   |                 |              |
| 411012 CLIENTS                           | 1 169 375         | 1 169 375         |                 |              |
| 451048 C/C L. SELCE                      | 31 691 818        | 31 649 821        | 41 997          | 0,1          |
| 451084 SCI LES HIBISCUS                  | 0                 | 0                 | 0               | 0,0          |
| 451109 C/C SCI LA REINE                  | 128 825           | 128 825           |                 |              |
| 451114 C/C WAGRAPAR                      | 557 367           | 441 367           | 116 000         | 26,3         |
| 451195 INT FISC SUPERVOX                 | 480 602           | 480 602           |                 |              |
| 467097 DETTES ACHATS FORMULING           | 265 336           | 265 336           |                 |              |
| <b>Total</b>                             | <b>34 293 323</b> | <b>34 135 327</b> | <b>157 997</b>  | <b>0,5</b>   |
| <b>Total dettes</b>                      | <b>35 787 222</b> | <b>35 608 841</b> | <b>178 381</b>  | <b>0,5</b>   |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                     | <b>11 134 501</b> | <b>11 134 613</b> | <b>- 111</b>    | <b>- 0,0</b> |

## DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

Euros

|   | 30/06/2010     | 31/12/2009     | Variation        |                |
|---|----------------|----------------|------------------|----------------|
|   | Net            | Net            | Montant          | %              |
| <b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>                 |                | <b>600 000</b> | <b>- 600 000</b> | <b>- 100,0</b> |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>            |                |                |                  |                |
| <b>Production vendue</b>                  |                |                |                  |                |
| <b>Production vendue (services)</b>       |                |                |                  |                |
| Production vendue (services) France       |                |                |                  |                |
| 706500 FRAIS DE SIEGE                     |                | 600 000        | - 600 000        | - 100,0        |
| <b>Total</b>                              |                | <b>600 000</b> | <b>- 600 000</b> | <b>- 100,0</b> |
| <b>Total production vendue (services)</b> |                | <b>600 000</b> | <b>- 600 000</b> | <b>- 100,0</b> |
| <b>Total production vendue</b>            |                | <b>600 000</b> | <b>- 600 000</b> | <b>- 100,0</b> |
| <b>Autres produits</b>                    |                |                |                  |                |
| 758000 PRODUITS DIVERS GESTION            | 100 000        | 285 187        | - 185 187        | - 64,9         |
| 758100 DIFFERENCES DE RGLTS               |                | 0              | - 0              | - 100,0        |
| <b>Total</b>                              | <b>100 000</b> | <b>285 187</b> | <b>- 185 187</b> | <b>- 64,9</b>  |
| <b>Produits d'exploitation</b>            | <b>100 000</b> | <b>885 187</b> | <b>- 785 187</b> | <b>- 88,7</b>  |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>             |                |                |                  |                |
| <b>Autres achats et charges externes</b>  |                |                |                  |                |
| 606100 EAU                                |                | 776            | - 776            | - 100,0        |
| 606110 ELECTRICITE                        | 1 535          | 3 724          | - 2 190          | - 58,8         |
| 606200 CARBURANT                          |                | 354            | - 354            | - 100,0        |
| 606400 FOURNITURES DE BUREAU              |                | 30             | - 30             | - 100,0        |
| 606410 FOURNIT. BUREAU NN STOCKE          |                | 27             | - 27             | - 100,0        |
| 613575 LOCATION FINANC. AUTERIVE          | 138 482        | 276 964        | - 138 482        | - 50,0         |
| 614000 CHARGES LOCATIVES                  | 27 008         | 54 016         | - 27 008         | - 50,0         |
| 615203 ENTRETIEN USINE AUTERIVE           |                | 4 377          | - 4 377          | - 100,0        |
| 616150 RESPONSABILITE DES DIRIGE          | 16 358         | 16 358         | 0                | 0,0            |
| 618100 DOCUMENTATION GENERALE             |                | 8 800          | - 8 800          | - 100,0        |
| 622610 HONORAIRES CAC                     | 47 064         | 73 000         | - 25 936         | - 35,5         |
| 622620 HONORAIRES AVOCATS                 |                | 13 826         | - 13 826         | - 100,0        |
| 622630 HONORAIRES DIVERS                  | 1 680          | 9 796          | - 8 116          | - 82,9         |
| 622640 HONORAIRES COMPTABILITE            | 6 100          | 54 437         | - 48 337         | - 88,8         |
| 622690 HONORAIRES SPECIFIQUES             |                | 9 214          | - 9 214          | - 100,0        |
| 622700 FRAIS ACTES CONTENTIEUX            | 37             | 5 572          | - 5 535          | - 99,3         |
| 622720 FRAIS D'ACTES JURIDIQUES           |                | 42             | - 42             | - 100,0        |
| 623100 ANNONCES & INSERTIONS              |                | 686            | - 686            | - 100,0        |
| 625100 FRAIS DE DEPLACEMENT               |                | 6 417          | - 6 417          | - 100,0        |
| 625210 DEPLACEMENTS PEREZ                 | 4 221          | 1 750          | 2 472            | 141,3          |
| 625300 FRAIS DE PEAGES                    |                | 609            | - 609            | - 100,0        |
| 625305 BILLETS VOYAGES                    |                | 235            | - 235            | - 100,0        |
| 625700 FRAIS DE RECEPTION                 |                | 681            | - 681            | - 100,0        |
| 626100 FRAIS POSTAUX                      |                | 616            | - 616            | - 100,0        |
| 626110 TELEPHONE-TRANSFIX                 |                | 221            | - 221            | - 100,0        |
| 626135 TELEPHONE PORTABLE                 |                | 707            | - 707            | - 100,0        |
| 626200 FRAIS TELEPHONE                    |                | 235            | - 235            | - 100,0        |
| 626300 FRAIS TELEPHONE MOBILE             |                | 643            | - 643            | - 100,0        |
| 627800 AUTRES SERVICES BANCAIRES          | 672            | 2 341          | - 1 669          | - 71,3         |
| 628520 DIV.AUT.SERV. EXTERIEURS           | 8 800          | 10 920         | - 2 120          | - 19,4         |



## DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

Euros

|  | Total | 30/06/2010       | 31/12/2009       | Variation        |                |
|--|-------|------------------|------------------|------------------|----------------|
|  |       | Net              | Net              | Montant          | %              |
| <b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>                           |       | <b>251 956</b>   | <b>557 372</b>   | <b>- 305 416</b> | <b>- 54,8</b>  |
| 633300 FORMATION CONTINUE  |       |                  | - 135            | 135              | 100,0          |
| 633500 TAXE APPRENTISSAGE  |       |                  | - 141            | 141              | 100,0          |
| 635110 TAXE PROFESSIONNELLE  |       | 26 973           | 16 476           | 10 497           | 63,7           |
| 635800 AUTRES DROITS   |       |                  | 40 279           | - 40 279         | - 100,0        |
| <b>Total</b>   |       | <b>26 973</b>    | <b>56 478</b>    | <b>- 29 505</b>  | <b>- 52,2</b>  |
| <b>Salaires et traitements</b>   |       |                  |                  |                  |                |
| 641100 SALAIRES  |       |                  | 6 806            | - 6 806          | - 100,0        |
| 641200 CONGES PAYES  |       |                  | - 3 291          | 3 291            | 100,0          |
| <b>Total</b>   |       |                  | <b>3 515</b>     | <b>- 3 515</b>   | <b>- 100,0</b> |
| <b>Charges sociales</b>  |       |                  |                  |                  |                |
| 645100 URSSAF TOULOUSE   |       |                  | 1 922            | - 1 922          | - 100,0        |
| 645200 PREVOYANCE  |       |                  | 34               | - 34             | - 100,0        |
| 645250 MUTUELLE  |       |                  | 211              | - 211            | - 100,0        |
| 645300 GROUPE MORNAY   |       |                  | 718              | - 718            | - 100,0        |
| 645400 ASSEDIC   |       |                  | 286              | - 286            | - 100,0        |
| 645800 CHARGES SOC./C.P.   |       |                  | - 1 303          | 1 303            | 100,0          |
| <b>Total</b>   |       |                  | <b>1 867</b>     | <b>- 1 867</b>   | <b>- 100,0</b> |
| <b>Dotations amortissements, dépréciations, provisions</b>             |       |                  |                  |                  |                |
| <b>Dotations aux amortissements sur immobilisations</b>                |       |                  |                  |                  |                |
| 681120 DOTATION AMORTISSEMENTS   |       |                  | 6 000            | - 6 000          | - 100,0        |
| <b>Total</b>   |       |                  | <b>6 000</b>     | <b>- 6 000</b>   | <b>- 100,0</b> |
| <b>Dotations aux dépréciations sur actif circulant</b>                 |       |                  |                  |                  |                |
| 681740 DOT.PROV.DEPR.CPTES CLTS  |       |                  | 139 969          | - 139 969        | - 100,0        |
| 681765 DOT.PROV.DEPRC.C/C DEBITE                                       |       |                  | 77 432           | - 77 432         | - 100,0        |
| <b>Total</b>   |       |                  | <b>217 401</b>   | <b>- 217 401</b> | <b>- 100,0</b> |
| <b>Dotations aux provisions pour risques et charges</b>                |       |                  |                  |                  |                |
| 681500 DOT. PROV. RISQ.  |       | 60 340           | 99 750           | - 39 410         | - 39,5         |
| <b>Total</b>   |       | <b>60 340</b>    | <b>99 750</b>    | <b>- 39 410</b>  | <b>- 39,5</b>  |
| <b>Total dotations aux amortissements, dépréciations et provisions</b> |       | <b>60 340</b>    | <b>323 151</b>   | <b>- 262 811</b> | <b>- 81,3</b>  |
| <b>Autres charges</b>  |       |                  |                  |                  |                |
| 658000 CHARGES DIVERSES GESTION  |       |                  | 315 784          | - 315 784        | - 100,0        |
| 658100 DIFFERENCES REGLEMENT   |       |                  | 0                | - 0              | - 100,0        |
| <b>Total</b>   |       |                  | <b>315 784</b>   | <b>- 315 784</b> | <b>- 100,0</b> |
| <b>Charges d'exploitation</b>  |       | <b>339 269</b>   | <b>1 258 169</b> | <b>- 918 900</b> | <b>- 73,0</b>  |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>   |       | <b>- 239 269</b> | <b>- 372 982</b> | <b>133 713</b>   | <b>35,8</b>    |
| <b>CHARGES FINANCIERES</b>   |       |                  |                  |                  |                |
| <b>Intérêts et charges assimilées</b>                                  |       |                  |                  |                  |                |
| 661510 CHARGES D'INTERETS  |       |                  | 0                | - 0              | - 100,0        |
| 661600 INTERETS BANCAIRES  |       |                  | 7                | - 7              | - 100,0        |
| <b>Total</b>   |       |                  | <b>7</b>         | <b>- 7</b>       | <b>- 100,0</b> |
| <b>Charges financières</b>   |       |                  | <b>7</b>         | <b>- 7</b>       | <b>- 100,0</b> |
| <b>RESULTAT FINANCIER</b>  |       |                  | <b>- 7</b>       | <b>7</b>         | <b>100,0</b>   |
| <b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>                                   |       | <b>- 239 269</b> | <b>- 372 989</b> | <b>133 719</b>   | <b>35,9</b>    |

## DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

Euros

|   | 30/06/2010     | 31/12/2009       | Variation         |                |
|---|----------------|------------------|-------------------|----------------|
|   | Net            | Net              | Montant           | %              |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                             |                |                  |                   |                |
| <b>Sur opérations de gestion</b>                          |                |                  |                   |                |
| 771820 REGUL FOURNISSEURS                                 | 437            |                  | 437               |                |
| <b>Total</b>  | <b>437</b>     |                  | <b>437</b>        |                |
| <b>Reprises sur dépr., prov. et transferts de charges</b> |                |                  |                   |                |
| 787500 REPRISE PROV RISQUES                               | 340 156        | 5 899 285        | -5 559 129        | - 94,2         |
| <b>Total</b>  | <b>340 156</b> | <b>5 899 285</b> | <b>-5 559 129</b> | <b>- 94,2</b>  |
| <b>Produits exceptionnels</b>                             | <b>340 593</b> | <b>5 899 285</b> | <b>-5 558 692</b> | <b>- 94,2</b>  |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                            |                |                  |                   |                |
| <b>Sur opérations de gestion</b>                          |                |                  |                   |                |
| 671100 PENALITES DE RETARD                                |                | 10 075           | - 10 075          | - 100,0        |
| <b>Total</b>  |                | <b>10 075</b>    | <b>- 10 075</b>   | <b>- 100,0</b> |
| <b>Sur opérations en capital</b>                          |                |                  |                   |                |
| 675200 VAL.COMPTA.IMMOB.CORP.CED                          |                | 13 804           | - 13 804          | - 100,0        |
| <b>Total</b>  |                | <b>13 804</b>    | <b>- 13 804</b>   | <b>- 100,0</b> |
| <b>Dotations aux amort., dépréciations et provisions</b>  |                |                  |                   |                |
| 687501 DOT PROV P/RISQUE TRAVAUX                          |                | 3 988 709        | -3 988 709        | - 100,0        |
| 687502 DOT PROV P/RISQUES LOYERS                          | 24 372         | 9 991            | 14 381            | 143,9          |
| 687550 PROVISION POUR IMPOTS                              |                | 63 770           | - 63 770          | - 100,0        |
| <b>Total</b>  | <b>24 372</b>  | <b>4 062 470</b> | <b>-4 038 098</b> | <b>- 99,4</b>  |
| <b>Charges exceptionnelles</b>                            | <b>24 372</b>  | <b>4 086 349</b> | <b>-4 061 977</b> | <b>- 99,4</b>  |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                              | <b>316 221</b> | <b>1 812 936</b> | <b>-1 496 715</b> | <b>- 82,6</b>  |
| <b>Total des produits</b>                                 | <b>440 593</b> | <b>6 784 472</b> | <b>-6 343 879</b> | <b>- 93,5</b>  |
| <b>Total des charges</b>                                  | <b>363 641</b> | <b>5 344 525</b> | <b>-4 980 884</b> | <b>- 93,2</b>  |
| <b>BENEFICE OU PERTE</b>                                  | <b>76 952</b>  | <b>1 439 947</b> | <b>-1 362 995</b> | <b>- 94,7</b>  |